artigo 28, do Estatuto da UDESC, RESOLVE:
Art. 1º AUTORIZAR DEBORA PONTES ESTEVES, matrícula
0651051-5-02, ocupante do cargo de TECNICO UNIVERSITARIO
DE EXECUCAO da UDESC/CESFI, a conduzir, de orma eventual,
veículos ociais da UDESC entre 27/04/2023 e 11/04/2024, con-
orme processo 15543/2023.
Art. 2º O uso do veículo ocial restringe-se às atividades de interesse
da UDESC, vedada a utilização para ns pessoais ou particulares,
sob pena de responsabilização nos termos legais.
lM ETT
ET

PORTARIA Nº 689, de 27/04/2023.
O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina
- UDESC, no uso de suas atribuições e de conormidade com a
delegação de competência prevista nos incisos VII e XVII, do artigo
28, do Estatuto da UDESC, RESOLVE:
DESIGNAR FABRICIO EVANDROMOSER, matrícula 0665927-6-03,
ocupante do cargo de Técnico Universitário de Desenvolvimento da
UDESC/CEAVI, para exercer a Função de Conança de Coordenador
deApoioAdministrativo/Acadêmico - Inormática, FC-03, no perío-
do de 15/04/2023 a 14/04/2027, conorme processo 14174/2023.
lM ETT
ET

PORTARIA Nº 690, de 27/04/2023.
O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina
- UDESC, no uso de suas atribuições e de conormidade com a
delegação de competência prevista nos incisos VII e XVII, do artigo
28, do Estatuto da UDESC, RESOLVE:
DESIGNAR FANNI WIPPEL, matrícula 0374284-9-02, ocupante
do cargo de Técnico Universitário de Suporte da UDESC/CEAVI,
para exercer a Função de Conança de Chee de Serviço - Patri-
mônio, FC-02, no período de 15/04/2023 a 14/04/2027, conorme
processo 14193/2023.
lM ETT
ET

PORTARIA Nº 691, de 27/04/2023.
O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina
- UDESC, no uso de suas atribuições e de conormidade com a
delegação de competência prevista nos incisos VII e XVII, do artigo
28, do Estatuto da UDESC, RESOLVE:
DESIGNAR LUCAS KUSTERMORAES, matrícula 0382172-2-02,
ocupante do cargo de Técnico Universitário de Suporte da UDESC/
CEAVI, para exercer a Função de Conança de Coordenador de
Apoio Administrativo/Acadêmico - Recursos Humanos, FC-03, no
período de 15/04/2023 a 14/04/2027, conorme processo 14199/2023.
lM ETT
ET

PORTARIA Nº 692, de 27/04/2023.
O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina
- UDESC, no uso de suas atribuições e de conormidade com a
delegação de competência prevista nos incisos VII e XVII, do artigo
28, do Estatuto da UDESC, RESOLVE:
DESIGNAR POLIANAROSSI SCHAFER REBLIN, matrícula 0651710-
2-03, ocupante do cargo de Técnico Universitário de Execução da
UDESC/CEAVI, para exercer a Função de Conança de Coordenador
deApoioAdministrativo/Acadêmico - Extensão, FC-03, no período
de 15/04/2023 a 14/04/2027, conorme processo 14203/2023.
lM ETT
ET

Cod. Mat.: 906052

CELESC DISTRIBUIÇÃO S.A
COMUNICADO - ACelesc Distribuição S.A. inorma que a empre-
sa VEXpET TElECM EEl, CpJ nº 21.488.113/0001-58
oi a única empresa que apresentou interesse em compartilhar
inraestrutura nos trechos: 2 (duas) bras ópticas entre a Subes-
tação de Rio do Sul Dois até a Subestação São Cristóvão e entre
a Subestação Campos Novos até a Subestação Campos Novos
Eletrosul, como contrapartida solicitada pela Celesc através de
chamada pública, publicada nos jornais Diário Catarinense e Valor
Econômico nos dias 29, 30 e 31 de março. Fica a reerida empresa,
através desse comunicado, noticada em comparecer na sede da
Celesc Distribuição em Florianópolis, para tratar da eetiva ativação
do compartilhamento de inraestrutura. Maiores esclarecimentos
devem ser endereçados à: Celesc Distribuição S.A. Departamento
de Telecomunicações e Compartilhamento – DPTC. Divisão de
Engenharia de Telecomunicações – DVET. Av. Itamarati, 160 –
Itacorubi – CEP 88034-900. Florianópolis – SC. Florianópolis, 26
de abril de 2023. A Diretoria.

COMUNICADO - ACelesc Distribuição S.A. atendendo o artigo 9º
do Regulamento Conjunto, anexo à Resolução Conjunta ANEEL/
ANATEL/ANP n.º 001, de 24 de novembro de 1999, torna público
que está disponibilizando para compartilhamento de telecomuni-
cações, bras ópticas apagadas nos cabos ópticos dielétricos e

OPGW no Estado de Santa Catarina e em contrapartida a em-
presa interessada deverá ornecer bras ópticas apagadas nos
seguintes trechos: 2 (duas) bras ópticas entre a Subestação de
Fraiburgo até a Repetidora de Fraiburgo e entre a Subestação
Garopaba até a Repetidora Garopaba. Para todos os trechos aci-
ma, o interessado deverá ornecer as terminações das bras em
distribuidores ópticos padrão 19”, com conectorização E2000/APC
e sub bastidor para sobra de cordões. Não serão aceitos pleitos
parciais, apenas o todo. A solicitação de compartilhamento de in-
raestrutura do detentor para ns de suporte deve ser eita em até
10 (dez) dias, a contar da publicação deste, devendo atender ao
disposto no art. 11 do Regulamento Conjunto, anexo à Resolução
Conjunta ANEEL/ANATEL/ANP n.º 001, de 24 de novembro de
1999 e devendo conter, no mínimo, as inormações e documentos
elencados no artigo 8° da Resolução Normativa ANEEL n° 1.044,
de 30 de setembro de 2022. Maiores esclarecimentos devem ser
endereçados à: Celesc Distribuição S.A. Departamento de Teleco-
municações e Compartilhamento – DPTC. Divisão de Engenharia
de Telecomunicações – DVET
Av. Itamarati, 160 – Itacorubi – CEP 88034-900. Florianópolis – SC
- Florianópolis, 26 de abril de 2023. A Diretoria.

Cod. Mat.: 905683

RELATÓRIO DE DIÁRIAS N° 03
O Diretor presidente da SC Participações e Parcerias S.A. – SC
Par, no uso de suas atribuições, comunica o pagamento de diárias
do mês MARÇO/2023.

Data Mat Benefciário Valor Qtde. Mt
28.02.23 a
02.03.23

40-0
Jeerson Ma-

chado
1.875,00 2,5 pE

20 a
21.03.23

267-4
Alexandre A.
Salum Jr.

600,00 1,5 

15.03.23 37-0
Geancarlo
tein

200,00 1,0 

TOTAL 2.675,00

Florianópolis, 27 de abril de 2023.
Alexandre Amin Salum Júnior
Legenda de Motivos
RS – Reunião de Serviço, CD – Complemento de Diárias, RA –
Repres. Autoridades, AU – Auditoria, MD – Mont./Desm. Stands,
AJ – Audiência Judicial, PE – Participação Eventos, OM – Outros
Motivos, OE –Operações especiais, CS – Cursos/Sem./Outros.

Cod. Mat.: 905832

Acesse o Diário Ocial do Estado: portal.doe.sea.sc.gov.br
O Diário Ofcial do Estado de SC é publicado pela Secretaria de Estado da Administração. Essa Secretaria não possui

representantes comerciais terceirizados nem revendedores autorizados. Portanto, todos os contatos para publicações

ou outros serviços pertinentes ao Diário Ofcial devem ser eitos diretamente pelo site portal.doe.sea.sc.gov.br.

ACESSÍVEL
COMO NUNCA,
TRANSPARENTE
COMO SEMPRE

PÁGINA 48 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22.008 28.04.2023 (SEXTA-FEIRA)